
20Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.847
<#ABC#319912#20#374795>

ESTADO DE GOIÁS
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NOS QUARTEIS E 

DELEGACIAS
UNIDADE EXECUTORA DA 1ª DELEGACIA REGIONAL DE 

POLÍCIA CIVIL DE GOIÂNIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CARTA 
CONVITE Nº 001/2022 - RECURSO 138/ESTADUAL/PDDQD

Às 16 horas do dia 27 de julho de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Unidade Executora Própria da 1ª Delegacia Regional de Polícia 
Civil de Goiânia, homologa a adjudicação referente ao Processo nº 
202100007074301, Carta Convite nº001/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1  - Contratação de empresa para reforma do prédio da  1ª 
Delegacia Regional de Polícia Civil de Goiânia
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa:  DUAL CONSTRUTORA, inscrita no 
CNPJ/MF 34.969.646/0001-01
Valor Unitário/Total: R$274.134,45 (duzentos e setenta e quatro 
mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Emerson Morais de Oliveira
Presidente da UEX da 1ª Delegacia Regional de Polícia Civil de 

Goiânia
<#ABC#319912#20#374795/>

Protocolo 319912

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#319717#20#374583>

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO Nº 24/2022 - PM 
(000031819951)

Processo: 202200002023660;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Polícia Militar do 

Estado de Goiás - PM/GO;
Contratada: Empresa: RJC DEFESA E AEROSESPA-

CIAL LTDA; , inscrita no CNPJ/ME sob o 
nº71.919.328/0001-54, com sede na Estrada do 
Piaguí, KM 01, Bairro Porto do Meira, Lorena, 
São Paulo, Brasil, CEP: 12600-000.

Objeto: Contrato de aquisição de munições químicas 
para uso policial mediante Adesão à Ata 
de Registro de Preço, a fim de atender às 
necessidades do órgão gerenciador e partici-
pantes, conforme condições previstas no Edital 
de Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
de Planejamento nº 320/2021.

Vigência do 
Contrato:

Correspondente ao exercício financeiro, 
contado a partir da publicação do seu extrato 
no Diário Oficial do Estado de Goiás 

Recurso: 2954 - Fundo de Reaparelhamento e Aperfeiço-
amento da Polícia Militar 

Valor Total: R$ 152.365,00 (cento e cinquenta e dois mil 
trezentos e sessenta e cinco reais) 

Data da 
Assinatura:

28/07/2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#319717#20#374583/>

Protocolo 319717
<#ABC#319684#20#374544>

AVISO (ADIAMENTO) DE LICITAÇÃO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, em sessão pública eletrônica, 
cuja cópia do edital encontra-se à disposição dos interessados nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br / https://
www.seguranca.go.gov.br
MODALIDADE: Pregão Eletrônico internacional SRP nº 003/2022/
PMGO do TIPO Menor Preço por item, para Disputa Geral. 
PROCESSO: 202100002137551. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: 
Registro de preços para eventual aquisição de Arma de fogo Portátil, 
espécie Carabina, semiautomática de série, sem customização, 
no Calibre 5,56x45mm NATO, multicalibre. AS PROPOSTAS 
E DOCUMENTOS SERÃO RECEBIDOS VIRTUALMENTE NO 

SITE WWW.COMPRASNET.GO.GOV.BR até o dia  16/08/2022, 
ÀS: 10h00min (Horário de Brasília). Valor Total Estimado: R$ 
24.720.465,00 (vinte e quatro milhões setecentos e vinte mil 
quatrocentos e sessenta e cinco reais).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás

Ordenador de Despesas
<#ABC#319684#20#374544/>

Protocolo 319684
<#ABC#319685#20#374546>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, em sessão pública eletrônica, 
cuja cópia do edital encontra-se à disposição dos interessados nos 
sites: www.comprasnet.go.gov.br, http://www.pm.go.gov.br e https://
www.seguranca.go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022/PMGO do 
TIPO Menor Preço por Lote, para Disputa Geral. PROCESSO: 
202100002137943. SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: registro de 
preços para eventual  aquisição de Coletes de proteção balística 
nível III-A Unissex. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/08/2022. 
HORA: 09h30min (Horário de Brasília). Valor Total Estimado: R$ 
38.679.376,00 (trinta e oito milhões seiscentos e setenta e nove mil 
trezentos e setenta e seis reais).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás

Ordenador de Despesas
<#ABC#319685#20#374546/>

Protocolo 319685

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#319898#20#374774>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - CBMGO

O CBM/GO torna pública a realização de procedimento licitatório 
pelo Comando de Apoio Logístico, sito à Av. Consolação, Qd. 35, 
Lts 03-10, 22 e 23, Cidade Jardim, Goiânia-GO, em sessão pública 
eletrônica, cujo Edital encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br/licitacoes.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 15/2022.
Processo SEI/GO: 202100011024414.
Objeto: Contratação de escola para realização de curso prático de 
piloto privado de avião e curso teórico de piloto comercial de avião .
Cadastramento de proposta e envio de documentos de 
habilitação: do dia 29/07/2022 até às 08h30min do dia 11/08/2022 
(Horário de Brasília).
Abertura da Sessão Pública: 11/08/2022 às 08h30min (Horário de 
Brasília).
Tipo: Menor preço por ITEM.
Benefícios: Licitação com item para Disputa Geral e item exclusivo 
para ME/EPP.
Valor Total Máximo Aceitável: R$ 147.593,32 (cento e quarenta e 
sete mil, quinhentos e noventa e três reais e trinta e dois centavos).
Pregoeiro: Marcos Vinícios GRANGEIRO Damacena - 2º Sgt QPC

Washingon Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante do CBM/GO

<#ABC#319898#20#374774/>

Protocolo 319898

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#319735#20#374602>

PORTARIA Nº 365, de 27 de julho de 2022

Designa servidores para funções de 
Gestor e Suplente de Contrato, conforme 
especifica.

O DIRETOR-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado para o 
cargo, pelo Decreto do Governador do Estado de Goiás, publicado 
no Suplemento do Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.698 de 
16/12/2021, no uso das atribuições conferidas pela Lei n° 19.962 
de 03 de janeiro de 2018;

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 925345f5


